
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
12 сентября 2023 года                                                                                                    № 665 

г. Камбарка 

 

Об утверждении порядка предоставления    

меры дополнительной социальной поддержки 

граждан по оплате коммунальных услуг в виде 

частичной компенсации произведенных рас-

ходов на оплату коммунальных услуг по отоп-

лению и горячему водоснабжению 

 

 

 

В целях дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных услуг, 

в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 18 сентября 

2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субси-

дий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Пра-

вительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 23 июня 2015 года № 55-РЗ «О 

мерах дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных услуг и наде-

лении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями       

Удмуртской Республики по предоставлению мер дополнительной социальной поддержки граж-

дан по оплате коммунальных услуг», постановлением Правительства Удмуртской Республики 

от 27 июля 2015 года № 375 «О реализации Закона Удмуртской Республики от 23 июня 2015 

года № 55-РЗ «О мерах дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммуналь-

ных услуг и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными пол-

номочиями Удмуртской Республики по предоставлению мер дополнительной социальной под-

держки граждан по оплате коммунальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального  

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», Админи-

страция муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления меры дополнительной социальной 

поддержки граждан по оплате коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведен-

ных расходов на оплату коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 

капитального строительства, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации муни-

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

ципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»  

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образо-

вания «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                 -                 А.Н. Галанов 
Экз.-2 


